Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Старополтавское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Старополтавская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	  «27» июня  2018 г.
	                                               № 113/3

 О внесение изменений в решение Старополтавской сельской думы от 07.11.2017г. № 99/1 «Об установлении земельного налога, налога на имущество физических лиц на территории Старополтавского сельского поселения на 2018 год»

Рассмотрев протест прокуратуры Старополтавского района Волгоградской области на п.5 Положения о земельном налоге на территории Старополтавского сельского поселения Старополтавского района Волгоградской области от 26 июня 2018г. и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015г. № 396-ФЗ О внесение изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Старополтавская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1.1 Внести в Положение о земельном налоге на территории Старополтавского сельского поселения на 2018, утвержденное решением Старополтавской сельской Думы от 07 ноября 2017 года № 99/1 следующие изменения:

1.2 Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции;

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют заявление о предоставлении льготы а также вправе представить и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору»

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 настоящего Кодекса.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Ударник» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Старополтавского

сельского поселения                                                                      И.А. Штаймнец